
 
          

 
 
 

COMPUTAEX - FUNDACIÓN COMPUTACIÓN Y TECNOLOGÍAS AVANZADAS DE EXTREMADURA  
 CARRETERA NACIONAL 521, KM. 41,8 10.071 (CÁCERES)  

BAREMO DEFINITIVO, RESULTADO DE LAS ENTREVISTAS Y 
CALIFICACIONES FINALES EN LA CONVOCATORIA PARA LA 

SELECCIÓN DE UN PUESTO DE AUXILIAR DE ADMINISTRACIÓN  
Ref. 2023-1 

 
La Dirección General de la Fundación Computación y Tecnologías Avanzadas de Extremadura 
(COMPUTAEX) 

EXPONE: 

Primero.- Mediante resolución de fecha 20 de abril de 2023, la Dirección General de la 
Fundación COMPUTAEX aprobó y publicó en la página web de la Fundación la lista definitiva de 
aspirantes admitidos/as y excluidos/as en el proceso selectivo para cubrir un puesto de Auxiliar 
de Administración, con ref. 2023-1, cuyas bases se publicaron en el DOE núm. 61 de fecha 29 de 
marzo de 2023, así como en la página web y sede social de la entidad. 

Segundo.- Asimismo, se aprobó la relación comprensiva de la valoración provisional de méritos 
de la fase de concurso de los/las aspirantes admitidos/as, ordenados alfabéticamente, con 
indicación de la puntuación obtenida conforme al baremo establecido en las bases de la 
convocatoria, concediéndose un plazo de cinco días naturales, a partir del siguiente al de la 
publicación de dicha relación, para efectuar las alegaciones pertinentes.  

Transcurrido dicho plazo, no se recibió ninguna alegación al baremo provisional. 

Tercero.- Visto el estado del proceso, se citó a las tres aspirantes admitidas a una entrevista 
personal el día 27 de abril de 2023, para valorar las actitudes y/o capacidades contenidas en el 
Anexo I de las bases de la convocatoria, con el siguiente resultado: 

 

En virtud de todo lo anterior, 

RESUELVE: 

Primero.- Aprobar la relación comprensiva de la valoración definitiva de méritos de la fase de 
concurso de los/las aspirantes admitidos/as, ordenados alfabéticamente, con indicación de la 
puntuación obtenida conforme al baremo establecido en las bases de la convocatoria y que se 
adjunta como Anexo I a la presente resolución. 

Segundo.- Tener por desistidas del proceso de selección a las aspirantes Fernández Plaza, Lucía 
y Pacheco Camello, Rosalía. 

Tercero.- Aprobar las calificaciones definitivas de las dos fases del proceso de selección (fase de 
méritos y fase de entrevista personal) de los/las aspirantes admitidos/as, ordenados 
alfabéticamente, con indicación de la puntuación obtenida conforme al baremo establecido en 
las bases de la convocatoria y que se adjunta como Anexo II a la presente resolución. 

Apellidos Nombre DNI Comunicación
Resolución de 

Problemas
Confidencialidad

Trabajo en 
Equipo

Puntuación 
Total (Máximo 5 

puntos)
Fernández Plaza Lucía ***456***

Pacheco Camello Rosalía ***477***
Villa Galán Gema ***606*** 1,25 1,00 1,00 1,00 4,25

NO PRESENTADA
RENUNCIA EXPRESA



 
          

 
 
 

COMPUTAEX - FUNDACIÓN COMPUTACIÓN Y TECNOLOGÍAS AVANZADAS DE EXTREMADURA  
 CARRETERA NACIONAL 521, KM. 41,8 10.071 (CÁCERES)  

Cuarto.- Seleccionar a la siguiente candidata titular: 

 

La aspirante de mayor puntuación dispone de diez días naturales, a contar desde el siguiente a 
la publicación, para la presentación de la documentación acreditativa de las condiciones de 
capacidad, de los requisitos exigidos en la convocatoria y de los méritos alegados y valorados en 
la fase de concurso, tras lo cual se procederá a la contratación de la candidata propuesta. 

 
Cáceres, 28 de abril de 2023 

 
 
 
 

  

El Director General de la Fundación COMPUTAEX 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Villa Galán Gema ***606*** 18,15

Calificación 
Final

Apellidos Nombre DNI



 
          

 
 
 

COMPUTAEX - FUNDACIÓN COMPUTACIÓN Y TECNOLOGÍAS AVANZADAS DE EXTREMADURA  
 CARRETERA NACIONAL 521, KM. 41,8 10.071 (CÁCERES)  

 
 

 
 
 
 

 

 

Apellidos Nombre DNI
Titulación 

Técnico 
FP

Título
Universitario

Relacionad
o

con la plaza

Informática
Ofimática

Idiomas
Auxiliar de

Administración 
SP

Auxiliar de
Administració

n
Fernández Plaza Lucía ***456*** 3,50 3,00 0,60 0,10 0,00 4,20 0,70 12,10

Pacheco Camello Rosalía ***477*** 3,50 0,00 0,80 0,20 0,20 1,80 2,00 8,50
Villa Galán Gema ***606*** 3,50 3,00 0,40 0,40 0,10 4,50 2,00 13,90

ANEXO I. VALORACIÓN DEFINITIVA DE MÉRITOS Ref. 2023-1

A) FORMACIÓN REGLADA B) FORMACIÓN NO REGLADA C) EXPERIENCIA PROFESIONAL
Puntuación Total

(Máximo 15 
puntos)

 

Apellidos Nombre DNI
Titulación 

Técnico 
FP

Título
Universitario

Relacionad
o

con la plaza

Informática
Ofimática

Idiomas
Auxiliar de

Administración 
SP

Auxiliar de
Administració

n
Comunicación

Resolución de 
Problemas

Confidencialidad
Trabajo en 

Equipo

Villa Galán Gema ***606*** 3,50 3,00 0,40 0,40 0,10 4,50 2,00 13,90 1,25 1,00 1,00 1,00 4,25 18,15

Calificación 
Final

ANEXO II.CALIFICACIONES Ref. 2023-1

ENTREVISTA PERSONAL
Puntuación Total

(Máximo 5 
puntos)

A) FORMACIÓN REGLADA B) FORMACIÓN NO REGLADA C) EXPERIENCIA PROFESIONAL
Puntuación Total

(Máximo 15 
puntos)


		2023-04-28T12:16:19+0200
	34052135Z JUAN MANUEL MURILLO (R: G10391704)




